
令和 7 年 6 月 30 日 

岩槻さくら保育園 

７月園だより 

九州北部・中国・四国・近畿では統計史上最も早く、初めて 6 月中の梅雨明け。

関東地方もまもなくとのこと・・・。プール・水遊び活動には最適ですが、連日の高温が

予想されておりますので、エアコンをうまく利用し、こまめな水分補給も含めた熱中症対策で

健康管理に配慮してまいりたいと思います。 

四季ではありませんが、1 年の四分の一を経過し、親の常識（親がなすべき、当たり前で

大切なこと）というタイトルの本を読みました。私も父親ですので気になった第一章の

「しつけ」を抜粋して紹介いたします。“社会や他人に迷惑をかけず、自分を律することが

できる人間として、子を世に送り出すことが、親たる者の最低限の義務であると考えて

います。すでに社会人として自立している親が、社会を知らない子どもに、社会の何たるかを

教え、傍若無人な振る舞いから人に不愉快な思いをさせたり、迷惑をかけたりしないよう、

社会のルールとマナーを叩き込む。それが子育て・しつけの「基本のき」です・・・”と

あります。大人自身も自分を磨いていく大切さを感じました。ご家庭でも子育てについての

ご一考になれば幸いです。 

今年もことのほか長くなりそうですが、暑い夏を元気にのりきるために、「早寝早起き！

朝ごはん！」ご家庭でも規則正しい生活リズムを大切にしていただき、登園前にはお子さんの

体調(発熱・湿疹・食欲・機嫌など）をよく確かめてください。無理な登園はお子さんに

とっても負担になり、また感染症も広がりやすくなります。体調の悪い日はできるだけ

ご家庭で休息をとっていただくのがよろしいかと思います。皆様のご理解とご協力をよろしく

お願い申し上げます。                      園長 大島隆史 
 

7月行事予定 

 
写真販売について 

ひまわり組むし歯予防教室・交通安全教室の写真を販売いたしますので、ご希望の方は 

お申し込みください。 

尚、撮影時にお休み等で写真がないこともありますのでご了承ください。 

【期間】7 月 5日（土）～ 7月 13日（日） 

※園に現金で注文される方は 7 月 14 日（月）の午前 10 時までにお出しください。尚、その際は 

注文用封筒を必ず職員にお渡しください。☆おつりのないようにお願いいたします。 

園庭からのお迎えについて 
日 時  7 月 16 日（水）  午後 4 時 ～ 5 時 30 分の間 

※正門からのお迎えとなりますので、園庭前駐車場をご利用ください。 
※雨天の時は中止となります。（その際はメール連絡網等でお知らせいたします） 

1 日（火） プール開き 10 日（木） リース布団乾燥 

4 日（金） ひまわり組園外保育 11 日（金） 避難訓練 

7 日（月） 発育測定（3 歳以上児） 16 日（水） 園庭からのお迎え 

8 日（火） 発育測定（3 歳未満児） 25 日（金） 7 月生まれ誕生会 

   

  

８月行事予定 

6 日（水）リース布団乾燥  28 日（木）プール納め 

20 日（水）園庭からのお迎え 29 日（金）8 月生まれ誕生会 

22 日（金）避難訓練 

6 月 27 日（金）の  

病欠席者は 5 名  

（熱・とびひ・他）でした。 

ひきつづき体調管理に

ご留意ください。  


